1

目         次

      規    則 ﾍﾟｰｼﾞ

○ 学校医、学校歯科医及び学校薬剤師の公務災害補償に係る補償基礎額等を定める規則の一部
を改正する規則（職員課）……………………………………………………………………………………… １

公布された法令のあらまし

学校医、学校歯科医及び学校薬剤師の公務災害補償に係る補償基礎額等を定める規則の一部を改正する規則

（規則第46号）

 長期療養者の休業補償及び年金たる補償に係る補償基礎額の年齢階層ごとの最低限度額及び最高限度額を改

定することとした。

規         則

学校医、学校歯科医及び学校薬剤師の公務災害補償に係る補償基礎額等を定める規則の一部を改正する規則

をここに公布する。

  平成21年６月12日

                                   兵庫県知事 井 戸 敏 三

兵庫県規則第46号

   学校医、学校歯科医及び学校薬剤師の公務災害補償に係る補償基礎額等を定める規則の一部を改

正する規則

 学校医、学校歯科医及び学校薬剤師の公務災害補償に係る補償基礎額等を定める規則（昭和51年兵庫県規則

第84号）の一部を次のように改正する。

 別表第２最低限度額の欄及び最高限度額の欄を次のように改める。

最低限度額 最高限度額

5,019 円 13,379 円

5,851 円 13,599 円

6,504 円 16,549 円

6,920 円 19,703 円

7,217 円 23,141 円

7,092 円 24,581 円

6,600 円 24,836 円

5,967 円 23,411 円

4,650 円 20,756 円

4,060 円 15,230 円

4,060 円 13,379 円

   附 則

兵庫県公報
発  行  人

兵   庫   県
神戸市中央区下山手通

５丁目10番１号

毎週火曜日及び金曜日発行、

その日が休日のときはその翌日 （兵庫県民の旗＝県旗）平成21年６月12日 金曜日  号  外

平成21年６月12日 金曜日   兵 庫 県 公 報           号  外

2

 （施行期日）

１ この規則は、公布の日から施行する。

 （経過措置）

２ 改正後の学校医、学校歯科医及び学校薬剤師の公務災害補償に係る補償基礎額等を定める規則（以下「改

正後の規則」という。）別表第２（年齢階層が35歳以上40歳未満、40歳以上45歳未満、65歳以上70歳未満及び

70歳以上である場合の最低限度額並びに年齢階層が25歳未満、25歳以上30歳未満、35歳以上40歳未満、55歳

以上60歳未満、60歳以上65歳未満及び70歳以上である場合の最高限度額に係る部分を除く。）の規定は、平成

21年４月１日以後に支給すべき事由が生じた休業補償並びに傷病補償年金、障害補償年金及び遺族補償年金

（以下「年金たる補償」という。）並びに同日前に支給すべき事由が生じた年金たる補償で同日以後の期間に

ついて支給すべきものの補償基礎額について適用し、その他の休業補償及び年金たる補償の補償基礎額につ

いては、なお従前の例による。

３ 改正後の規則別表第２（年齢階層が35歳以上40歳未満、40歳以上45歳未満、65歳以上70歳未満及び70歳以

上である場合の最低限度額並びに年齢階層が25歳未満、25歳以上30歳未満、35歳以上40歳未満、55歳以上60

歳未満、60歳以上65歳未満及び70歳以上である場合の最高限度額に係る部分に限る。）の規定は、この規則の

施行の日（以下「施行日」という。）以後に支給すべき事由が生じた休業補償及び年金たる補償並びに施行日

前に支給すべき事由が生じた年金たる補償で施行日以後の期間について支給すべきものの補償基礎額につい

て適用し、その他の休業補償及び年金たる補償の補償基礎額については、なお従前の例による。

21企 P1-001 A4